河南省药学会文件

豫药会〔2021〕26 号

--------------------------------------------------

关于召开“沪豫”两地药物化学学术研讨会的通知
（第二轮）

各有关单位：

由上海市药学会和河南省药学会共同主办，河南省药学会

药物化学专业委员会承办，郑州大学药学院、药物研究院、药物

关键制备技术教育部（郑州大学）重点实验室、郑州大学药物安

全性评价研究中心，河南省心脑血管药物重点实验室协办的

“2021 年‘沪豫’两地药物化学学术研讨会”定于 2021 年 4 月

16 日-18 日在郑州市召开。届时将邀请药物化学专家及青年学者

做交流报告，诚邀药物化学界各专家学者莅临参会。现将研讨会

有关事项通知如下：

一、会议主题

合作交流 共谋药物化学创新发展

二、会议时间及地点

时间：2021年4月16日下午报到，4月17日全天开会，18日部分

代表参观交流、离会。

地点：光华大酒店三楼宇宙厅（高新技术产业开发区瑞达路68号）。

三、会议内容

研讨会将围绕药物分子设计新理论、新策略、新技术、新方

法；新结构、新机制、先导化合物的发现和成药性结构优化；药

物合成新方法、新工艺；化学生物学与新靶点、新机制、新发现；

药物研发和转化实例等药物化学研究领域进行深入交流和探讨。

四、参会人员

上海市药学会药物化学专业委员会、河南省药学会药物化

学专业委员会、各高等院校、科研院所和企事业单位有关药物化

学研究工作者。

五、会议日程（见附件）

六、其他

1.会议免收注册费，交通费、住宿费、餐饮费自理；

2.会议已预定酒店，参会代表自行联系办理入住，报销发票

由酒店提供（酒店电话：0371-67992888，张老师 13703829987）。

七、联系人及电话

上海市药学会药物化学专业委员会 庄春林 18621383932

河南省药学会药物化学专业委员会 徐海伟 13526596725

邮箱：xhwei01@126.com

附件：“沪豫”两地药物化学学术研讨会日程

2021 年 4 月 14 日

mailto:……@suda.edu.cn

附件 “沪豫”两地药物化学学术研讨会日程

大会主席：陈芬儿 常俊标

日期 时间 内容 讲者

4月16日
下午

会议报到

4月 17日

08:30-9:00
（开幕式）

致欢迎辞 郑州大学领导

会议致辞

河南省药学会 常俊标理事长

上海市药学会副理事长、药物化学

专委会主任委员 陈芬儿院士

09:00-09:20 合影留念（光华大酒店门前）

09:20-09:50 手性药物发现 中山大学 胡文浩

09:50-10:20 抗肿瘤一类创新药物 FN-1501
研究

中国药科大学 陆 涛

10:20-10:30 茶 歇

10:30-11:00 哒嗪酮类抗 HBV候选化合物

的发现
中国科学院上海药物研究所 胡有洪

11:00-11:30 基于 PROTAC策略的新型

靶向蛋白降解小分子
海军军医大学 盛春泉

11:30-12:00 基于药物后修饰的新型脱

羧氨官能化反应研究
河南大学 刘许歌

12:00-14:00 午 餐

14:00-14:30
天药小分子先导化合物的发

现与结构优化 沈阳药科大学 宋少江

14:30-15:00
Development of anti-cancer
drugs targeting histone
deacetylase

山东大学 方 浩

15:00-15:30
炭球菌素系列天然物的全合

成及生物活性发现 新乡医学院 房立真

15:30-15:40 茶 歇

15:40-16:10 衰老可视化精准诊断和治疗 华东理工大学 李 剑

16:10-16:40
吩噻嗪类 LSD1抑制剂的发现

及其激活免疫响应的调控作

用研究

郑州大学 郑一超

16:40 部分代表离会

18:00-20:00 晚餐

4月 18日
09:00-12:00 沪豫药学会药化专委会联谊活动

12:00-14:00 午餐

14:00 离会

河南省药学会 2021 年 4 月 14 日 印发

	豫药会〔2021〕26号